
Město Nové Město na Moravě
N Á V R H  U S N E S E N Í

41. Rady města
konané dne 20.1.2025

Žádost o poskytnutí individuální neinvestiční dotace - Hes Rock, z.s.

Zapsaný spolek Hes Rock, z.s., doručil městu dne 11.10.2024 pod
čj. MUNMNM/103364/2024 individuální žádost o poskytnutí neinvestiční dotace ve výši 50.000,- Kč na projekt
"Mezinárodní soutěž v akrobatickém rock and rollu M&H Cup Nové Město na Moravě". Návrh na poskytnutí
dotace dle žádosti je předkládán k projednání. 

§ 102 odst. 3 ve vazbě na § 85 písm. c) zák. o obcích

I. Rada města schvaluje
poskytnutí neinvestiční dotace společnosti Hes Rock, z.s., se sídlem V Hlinkách 273, 267 16 Vysoký Újezd,
ve výši 50.000,- Kč na projekt "Mezinárodní soutěž v akrobatickém rock and rollu M&H Cup Nové Město na
Moravě" dle přílohy č. 1 a za tímto účelem schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí
individuální neinvestiční dotace uzavřené mezi žadatelem společností Hes Rock, z.s., se sídlem V Hlinkách
273, 267 16 Vysoký Újezd a městem Nové Město na Moravě jako poskytovatelem dotace dle přílohy č. 2
materiálu. 

II. Rada města schvaluje
rozpočtové opatření - snižuje se odvětví finanční operace o částku ve výši 50.000,- Kč a zároveň se
navyšuje odvětví sport a zájmová činnost o částku ve výši 50.000,- Kč jako neinvestiční dotaci dle bodu I.
tohoto usnesení.

Michal Šmarda
starosta

Předkladatel: Michal Šmarda

Schvalovatel: Mgr. Daniela Krejčí



Zpracovatel: Ing. Soňa Ošmerová

Vyjádření: Sportovní komise RM navrhuje poskytnutí dotace ve výši 20.000,- Kč
Finanční odbor a odbor investic doporučují předkládaný návrh. 

Na vědomí:

Předpokládaná doba trvání: 00:10

Text důvodové zprávy: Informace z žádosti k plánované soutěži M&H Cup 2025 - Nové Město na
Moravě: 

"V současné době jsme ve fázi, kdy již máme schválené pořadatelství a
termín 24.5. 2025 je již oficiálně zapsán v kalendáři soutěží ČSAR (Český
svaz akrobatického rock and rollu). Soutěži byl přidělen statut
"Mezinárodní nominační soutěže“ pro nejvyšší (dospělé kategorie) B a A,
a pro kategorii Junior. Páry těchto kategorií tedy budou bojovat o
nominační body na Mistrovství světa a Mistrovství Evropy. Dále budou k
vidění i páry od nejmladší kategorie Děti, Žáci, C a v posledních letech i
velmi atraktivní kategorie dívčích formací všech věkových kategorií. Na
soutěži bude přítomna i Česká televize, která odvysílá záznam ze soutěže
v délce 30 minut na ČT Sport.

Pořádat soutěž v Novém Městě na Moravě jsme se rozhodli především
proto, že naším cílem je rozšířit povědomí o tomto sportu i do jiných
koutů České republiky, než je jen Praha a Středočeský kraj, kde je
soutěží v současné době nejvíce. Akrobatický rock and roll je divácky
velmi atraktivní dynamický sport, proto bychom ho chtěli prezentovat i
divákům na Vysočině.

V plánu máme soutěž uspořádat na vysoké úrovni, tím je myšleno
zabezpečení organizačně schopných lidí, kteří se postarají o co největší
technickou kvalitu soutěže, vytvoření krásné scény pro tanečníky a
diváky, zabezpečení všech důležitých funkcí, potřebných k soutěži
takového charakteru (osvětlovač, zvukař, kameraman, fotograf,
profesionální moderátor, odborná porota …), zajistit přípravu občerstvení
pro pořadatele, funkcionáře, diváky, soutěžící a trenéry, a v neposlední
řadě zajištění pěkných cen a diplomů pro všechny soutěžící, medaile a
poháry pro první tři místa v každé kategorii.

Soutěže se zúčastní cca 200 – 300 tanečníků a tanečnic z ČR, Slovenska,
Polska a Maďarska. Z ČR to pak budou nejen účastníci z Prahy a
Středočeského kraje, ale například i z kraje Vysočina, kde konkrétně v
Jihlavě jsou dva velmi úspěšné rokenrolové kluby.

V plánu máme oslovit i místní regionální televize s možností natočení



reportáže o této významné události. A již jednáme i s rádiem Kiss jako s
možným mediálním partnerem.
Touto cestou bychom chtěli požádat o finanční podporu této akce v
částce 50.000 Kč. Samozřejmostí pro nás bude prezentace města na
sociálních sítích jako partnera soutěže, uveřejnění na letácích a
propagačních materiálech soutěže a na samotné soutěži pak osobní
veřejné poděkování partnerům soutěže. (Možnost umístění loga na
světelné obrazovky, které bude promítáno po celý den soutěže v
mezičasech mezi jednotlivými koly.)

Za finanční podporu budeme moc vděčni. Zároveň nám bylo přislíbeno v
dalších letech tuto soutěž pořádat se statutem Mistrovství České
republiky opět v Novém Městě na Moravě."
 

Materiál obsahuje: Příloha - zadost-10460.kopie.pdf (Veřejná)
Příloha - Smlouva o poskytnuti dotace - HesRock.docx (Veřejná)

Materiál projednán:

Přizváni:

https://ejednani.nmnm.cz/wgj/priloha
https://ejednani.nmnm.cz/wgj/priloha

